ciam gerit pleniorem ,
quod pro felici expeditione eorumdem, ad E. r.

noftri inftantiam , more fblito , opem & operam velitis apponere f- *4-

efficaces.

Quamobrem pro diledtis Qericis noftris Johanne deFrifcobaldis,

C^f. ut fupra , ufque ibi , viz. Veftram Paternitatem fpeciali afie-

ftione requirimus & rogamus
,

quarinus ut ncgoria ipfos
, Johan-

nem & Philippum contingentia , fuper quibufdam quaeftionibus,

inter ipfbs & aiios , & prxcipue inter diftum Johannem , c^c. ut

fupra ibi , viz,. in Curia Romana pendentibus indecifis , cum favo-
re & fpeciali gratia maturentur , & optato effeftui mancipentur,
velitis , fi placet , noftri contemplatione , erga Sanctiflimum in
Chrifto Patrem Dominum Summum Pontificem , cui fu-

per hiis dirigimus noftras preces , cum efficacia , partes veftras in-

terponere, & alia circa eorumdem expeditionem negotiorum, jux-
ta veftrae providse circumfpeftionis arbitrium, auxilium & coiJi-
lium apponere oportunum.

Dat. ut fupra.

Nos autem , donarionem , conceffionem , & confirmationem
praediftas , ratas habentes & grat..j , eas

,
pro nobis & Hxrcdibus

noftris, quantum in nobis eft, concedimus& confirmamus , ficut ^^ Domin/tm de Got
carta praadifta rationabiliter teftatur.

In cujus, &c.

precatoria pro pr^fatis, Johanne ^
Philippo,

Ann.D.
1510.

An. 4.

E. 2.

RoOT. 4.

E 2.

m> 24.

Tefte Rege apud Berewicum fuper Twedam , 19. die Decem-
bris.

Per Breve deprivato Sigillo.

Ad Papam , Rogatoria pro Johanne (^ Philippo de

Frifcohaldis.

PkVM Rex devota pedum ofcula beatorum.

In Apoftolicae manfuetudinis tionitate , cum firmafiducia,
recumbit devotio Filialis , quod ipfa , velud Mater avida zeli gra-
tuiti , radios expergens in Filiuro , ad preces Filii

,
pro illis

, qui
Regiis afieftibus fpecialiter conjunguntur

,
porreftas, aures beni-

gnas inclinabit , & ipfos , fupplicantis inwitu, profequetur grauae
amplitudine & fevoris.

D EX Nobili Viro & fuo praedileftoDomino, Bemardo deGo- Ann. D.
'^te, Marchioni de Aucon, falutem. - '

Honoris & utilitatis augmentum dileftorum Clericorum noftro-
rum Johannis de Frifcobald. c^c. ut fupra ufyue * ibi, viz. tods
defideriis affeftantes , ipfos Johannem & Philippum 1 & n^otia,
qux ipfi in Romana Curia , fuper quibufdam quaeinonibus, intcr jt.

ipfos , idr-c. iif Jupra ufque ibi , viz. veftrvE circumfpeftionis indu- «?

ftrivE linceris affeftibus duximus commendanda:
Rogantes obnLx^ quatinus, ut ipfa n^otia, cum favoris & gra-

tiae ubertate, maturentur, & felici effeftui , juxta votum, manci-
pentur, velitis, noftri comtemplatione , modis & viis, quibus ex-
pedire videritis , efficaciter interponere partes veftras ^ ita quod ip-

ii, ex hac noftra interceflione , vcftrae circumlpeftionis prxfidium
fibi in efFeftu fendant affiiilTe : unde vobis acf gratianim aftdones
uberes tescri merito debeamus.

13 10.

.tin. 4.
E. 2.

Rom. 4;
£. 2.

• III.

24j.

Dat. ut fupra.

fn
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i8i CONVENTIONES, LITERiE,

An. 4..

£. 1.

JE. 1.

f.i.m.i

Ann. D.
1310.

Edv.i.. pfo Radulpho de Monte Hermerii , ac Thoma ^ Edwarck

Filiis ejus , Nepoiihus Regis.

REX omnibus, ad quos, &c. falurem.

Sciatis quod concenimus
,
pro nobis & Hxredibus noltris,

diledo & fideli noftro, Radulpho de Monte Hermerii , & Tho-

m:e & Edwardo, Filiis ejus , nepotibus noftris , quod Manenum
de Warblyngton, cum pertinentiis

,
quod Robertus lc Ewer tenet,

ad terminum vitx fuae, ex concellione noftra, & quod, poft mor-

tem ejuidem Roberti, ad nos & Hxredes noftros reverti deberet,

poft deceffum ipfius Roberti remaneat prxfetis , Radulpho, Tlio-

mx & Edwardo, & Haeredibus, de corpore ipfius Thomx pro-

creatis, fi qui fuerint, .

Tenenda de nobis & Hacredibus noftris, perfervitia, mde
debita & confueta,Imperpetuum.

Et, fi hujufmodi Hxredem non habaerit, timc ,
poft mortem

ipfius Roberti, & prKdidtorum , Radulphi, Thomx & Edwardi,

Manerium pnrdictum , cum peninentiis , remaneat Hxredibus,

de Corpore ipfius Edwardi procreatis

,

TENENDAde nobis & Haeredibus noftris ,
per fervitia prae-

di(fla, Imperpetuum.
Et, fi idem Edwardus obierit fme Haerede , de corpore fuo pro-

creato, tunc Manerium praedidum , cunt pertinentiis ,
poft mor-

tem iplius Roberti , & prxdidorum , Radulphi , Thomx & Ed-

wardi , ad nos & H;eredes noftros integre revcrtatur.

In cujus, &:c.

Tefte Rege apud Berewicum fuper Twadam , 29. die Decem-
bris.

Ter Breve de prit/ato Sigillg:

fer mandatum eft Roberto lc Ewer
,
quod eifdem , Radulpho,

Thomx & Edwardo, de fidelitate fua, in hac parte intendat.

Tefte ut fupra.

Per Breve de privato Sigillo.

Pro Radfflpho de Monte Hermerii (^ Filiis ejtts Ncpoti-

bns Regis.

Ann. D.

£Uv. z.

Ann. D.
1311.

A'i. +.

E. i.

CUuf. 4.

£. 2.

m. 13.

•III.

»44.

De Litteris mittendis in Vafconiam.

D EX diledo Clerico fuo, Johanni de Sandale, Thefaurario llio

,

'^falutem.
Literas noftras, Venerabili Patri Johanni Norwicenfi Epifcopo,

Johanni de Britannia Comiti Richemundix , & eorum fociis di-

reiftas, vobis mittimus per prxfentium portitorem;

Mandantcs quod Litteras illas
, per aliquem Vallettum

,
qui labo-

rare bene polfit, in Vafconiam celeritcr tranimittatis.

Et, ut iuper tenore Literarum earundem, & negotiis, qux ta;n-

guntur in eifdem
,

poflitis melius informari , tranfcripnim literarum

ipfarum vobis roitrimus
,
prxfentibus interclufum.

Mandantes quod omnes Literas originales (conventiones , & fa-

6b , inter didos Reges habita ,
qualitercunque tangentes , & in

Thdauraria noftra exUlentes) diligenter fcrutari interim faciatis:

Et nos vobis , in brevi , mandabimus per Literas noftras id

,

quod facere debebitis fuper iiegotio memorato.

Tefte Regc apud Berewicum fuper Twedam, i. die Januarii.

* De TemplariiSy Vagabundis, fub falva & fecura cuftodia

detinendis.

3
An. 4,

£. 1.

Clauf.

£. 2.

m. if.

Ann D- R. ^^ Vicecomiti Eboraci , falutem.

j , j'j
* ^ Quia danim eft nobis intelligi quod tu Templarios ,

quos in

diverfis Comitaribus , per diverfa brevia noftra. capi^ & ufque Ca-
ftrum noftrum Eboraci duci, ac per te in eodem Caftro falvo &
fecure cuftodiri mandavimus, vagare permitris , in mandati noftri,

tibi inde diredri , contemptum

:

Per quod de fuga ipforum verifimiliter timeri poterit , nifi ciriiis

fuper hoc remedium apponatur

;

Tibi prxcipimus, firmiter injungentes, quod omnes Templarios

prxdiftos, in cuftodia tua exiftentes, fub tam falva & fecura cu-

ftodia facias detineri
, quod de ipforum corporibi^ refpondere poftis

ad mandatum noftrum.

Et hoc, ficut te indempnem fervare volueris, nullo modo omit-

tas.

Tefte R^e apud Berewicum fuper Twedam, 4. die Januarii.

De Ricardo de Havering Archiepifcopatum Dublinenfem

refignante.

Ann. D. R^^'. dileclo & fideli fuo, Johanni Wogan , Juftitiario fuo Hi-

1311. bernix, falutem.

An. 4. Quia Venerabilis Pater, Magifter Richardus de Haveryng, ele-

x:. 1. <Stus & confirmatusin ArchiepilcopumDublinenfem, Archiepifco-

rin. 4. patum prxdicTaim in manibus Domini Sumrai Ponrificis refignavit,

£. 2 . ut accepimus

,

m. 13. Vobis mandamus quod temporalia Archiepifcopatus prxdifti,

cumperrinenriis, (ine diiatione capiatis in manum noftram , & ea

falvo cuftodiri faciatis , donec aliud inde a nobis habueriris in man-
datis ; ita quod de exitibus , inde proveniennbus , nobis refpondea-
tur ad Scaccarium noftrum Dublinenfem.

Tefte Rege apud Berewycum fuper Twedam, 6. die Januarii.

T) EX omnibus, ad quos, &c. falutem. ^„_ t

Sciatis quod, cum, inter cxtera Maneria, Terras, & Tene- £. 1.

'

menta, qux per cartam noftram dedimus & conceflimus diledto Pa^l.& fideh noftro Radulpho de Monte Hermerii , Thomx & Ed- £. 2.

*

wardo, Filiis ejus , NepOtibus noftris , dediflemus & concelfille- t. i.
mus eis Manerium de Warblynton , cum pertinentiis, ^_ j,_
Habendum juxta formam , in eadem carta contentam

:

Didtique, Raduiphus, Thomas & Edwardus , ieifinam Manerii
illius, ad prxfens, habere non pofTuit, eo quod Robertus le Ewer
illud tenet, ex conceffione noftra, ad terminum vitx fux:
Ac jam, per Literas noftras Patentes, concelTerimus, pro nobii

& Hxredibus noftris
,
prxfatis, Radulpho, Thomx & Edwardo,

quod Manerium prxdidtum , cum pertinentys , eis
, poit mortem

iplius Roberti , remaneat

,

H A B E N D u M juxta formam in eifdem Literis contentam

,

Nos eidem Radulpho, ob laudabile ftrvitium, quod nobis im-
pendit , volentes gratiam facere fpecialem , conceffimus ei , in re-

compenfarionem. didi Manerii de Warblynton , Manerium uoftrum
de Weftenderle

,

Habendum et tenendum, cum omnibus ad idem Ma-
nerium fpedtanribus, de nobis & Hxredibus noftris

, per ferviria

inde debita & confueta
,
quoufque prxdidtum Manerium de War-

blynton ad prxfatum Radulphum ( fi ipfe prxdidium Robertum fii-

pervixerit ) & ad ipfos , Thomam & Edwardum
, poft mortem

iplius Roberti , devenerit , juxia conceffionem noftram ftipradi-

dam:
Ita quod, poftquam diiftus Radulphus, una cum prxfetis, Tho-

ma &Edwardo, vel fine ipfis , feilinam de prxdicto Manerio de
Warblyneton cum pertinentiis , fijerit airecutus , didtum * Mane-
rium de Weftenderle , ad nos & hxredes noftros integre revet-

tatur.

In cujus, &c.

* III.

14^.

Tefte Rege apud Berewycum fuper Twedam, 15. die Januarii.

Fer Breve de fri^ato Sigillo.

De Inhibitione Torneamenti apud Northampto»,

JJ EX, diledis & fidelibus fuis , Comiribus , Baronibus, Militi- Ann. D.-
bus , & omnibus aliis hominibus ad arma , hac inftanri die Mer- 1 3 1 1.

curii apud Northamptoniam conventuris, falutem. An. 4.
Nuper

,
propter expeditionem guerrx noftrx Scotix", publice e. 2.

proclamari, & diltridte fecimus inhiberi. ne quis, fub foristadlura Vat. 4.
noftra , dum nos in didtis parribus , aa repulfionem inimicorum £. 2.

nofln-orum, ibidem morari contingeret, torneare, burdeare, juflas
f.

i.

fecere , avenruras quxrere, feu alias prxfumeret ad arma ire, line m. 5.
licentia noftra fpeciali

:

Ac jam intelleximus quod vos, dido die Mercurii, apud dicftam

Villam de Nonhamp. intendiris torneare, non obftanribus Prock-
marione & inhibitione prxdidis , de quo miramur quamplurimum
& movemur

;

Vobis igitur mandamus , fub forisfa(fhira Terrarum & Tenemen-
torum, & omnium aliorum, qux nobis forisfacere poterids, firmi-

ter inhibentes, ne apud didtam Villam de Northampton. feu alibi,

infi-a Regnum noftrum , torneare, burdeare, juftas facere,aventuras

quxrere, feu alias ad arma ire prxfumatis contra formam proclama-

tionis & inhibidonis noftrarum prxdidtarum.

Tefte Rege apud Berewicum fuper Twedam, 18. die Januarii.

ET mandatum eft Vicecomiri Northamptonix
,
quod in Villa

prxdicta publice proclamari , & diftridte inhiberi faciat , ex

parte Regis, ne quis Comes, Baro, Miles, feu alius quicumque
torneare, burdeare

,
juftas fecere , aventuras quxrere , (eu alias ad

arma ire prxfumant , contra Proclamarionem & inbibidonem prx-

diiftas.

Tefte ut fupra.

Ad Papam , rogatori<e ejuod Epijcopus Glafcuenfs nunquam

impojierum ad Terram Scotia redeat.

PA^PJE Rex devota pedum ofcula beatorum. Ann. D.
Tenet pro firmo noftra fiducia filialis

,
quod veftrx Paterni- 1311.

tatis providentia, circa noftrum & Regni noftri ftatum profperum An. 4.

& tranquillum , aflFeftione paterna jugiter invigilans , ad tollendas E. 2.

occafiones, ex quibus in Regiio, feu aliis terris noftris, difcordix, Rom. (^
feu diffidii materia poterit fufcitari , opem apponere defiderat effi- Er. 4.

cacem indeficiends potenrix fux viribus, ac remediis oportunis. E. 2.

Dudum fiquidem Robertum Glafguenfem Epifcopum , utpote, m. 24,

clarx memorix, Domini E. quondam R^is Anghx , Patris no-

ftri , & noftrum proditorem ac iniraicum capitalem , & quafi to-

tius diffidii inter diftura genitorem noftrum & nos , ac populum

terrx noflrx Scorix feminatorem, necnon de criraine Ixfx mage-

ftatis , ac confpirationis publice , & de perjurio notorie difl[ama-

tum , frequentiiis & convidtum

,

Venerabili Patri Arnaldo Pidlavenf Epifcopo , tunc ad nos
,
pro

quorumdam Epifcoporura deliberatione , ac quibufdam aliis nego-

tiis, cum veftrx Sanditaris litteris venienri, tecimus liberari, con-

fyeSmi Sedis Apoftolicae praefentandum , ut ibidem , fine Ipe ha-

bentfi
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bendi Hcentiam a nobis ad partes Scotise redeundi , poenam fubiret

pro demeritis condccentem

,

Dileftos nobis, IVIagiftriim Martinum de Rynhiaco Priorem de
Wangeford, & Andream Sapiti de Florcntia , cum Littcris & In-

fbumentis publicis
,

pr-.:edicti G!afp!;uenris Epifcopi nepharia & dete-

ftabilia opera tangentibus
,

pro informatione confcientix veftrx
,

fuper prsdifti Epifcopi factis illicitis atque geftu , ad veftrx San-
dlitatis prjcfentiam tranfmittendo;

Veftrxque benignitati pleno cordis defiderio fupplicando quati-

nus, fuper ftacu & conditione dicli Glafguenfis Epifcopi, tam per

Nuncios noftros prajdiiftos, c^uam per Litteras & Inftrumenta prx-
notata vobis plenius informatis , fic de perfona ipfius Epifcopi * dig-

naremini ulteriiis ordinare
,
quod ad Epifcopatum Ghfgucnfem

,

unde multipliciter reddidit fe indignum , feu etiam ad terram no-
ftram Scotix, aut alibi infra poteftatcm noftram, aUqualiter non
rediret.

Verum, quia auribus noftris rumor innotuit , hiis diebus
,
quod

praedidus Glafguenfis Epifcopus per fe & qiiolciam amicos
,

quos
fibi in Curia veftra, ut dicitur, adquifivit , ut , in ftatu priftino,

ad ditSam terram ncftram Scotix rcdire valeat a veftra Sandtitate

nititur impetrare; Nolque fumus, hiis diebus, circa expeditionem

guerraz noftrx Scotix , contra Robertum le Brus
,
proditorem no-

ftrum , & fuos complices occupati

,

Confiderantcs, ac, ex prreteritis, verifimiliter prxfumentcs quod

,

fi contingeret, quod abfit, prxdi£tum Glaiguenfem Epifcopum ad

ftatum priftinum reftitui , & in dicta tcrra noftra Scotix , aut ali-

bi infi-a porcftatem noftram , moram trahere , idem Epifcopus no-
bis & fidelibus noftris feditiones , infidias & diffidia pcjora priori-

bus, fuis fraudulentis Machinationibus &: Nifibus , non defifteret

procurare, cx quibus expeditio noftra prxdifta recardari, ac nobis

& Regno noftro dampna quamplurima , & pericula poterunt de fa-

cili provenire,

Veftram Beatitudinem devotis precibus exoramus quatinus, prx-
miffis diligenti confideratione penfatis , honore Dei prxvio , utilita-

tcque publica pondetata, fic de ftatu prxdidti Glafguenfis Epilcopi

ordinare & difponere dignetur veftra providentia circumfpedta
,

pro tantis mahs & periculis evitandis
,
quod idem Epifcopus nun-

quam redeat ad terram noftram Scotix memoratam.
Confervet, &c.

Dat. apud Bere^,vycum fuper Twedam, primo die Februarii.

u4d Cardinales contra frefatum Epifcoptim.

Ann. D.
J?
EX Vcnerabili in Chrifto Patri, Domino B. Dei gratia, tituli

Sandtonim Johannis & PauU Presbytero Cardinali , amico fuo
karillimo, falutem cum dile£tione fincera.

Robertum Glafgucnfem Epifcopum, utpote , clarx memori.r,
Domini E. quondam Regis Anglix , Patris noftri, & noftrum pro-

ditorem & inimicum capitalem, & quafi totius diiTidii inter diiftum

Genitorem noftrum & nos, ac populum terrx noftrx Scotix fe-

minatorem , ac de critpine Ixf^ Majeftatis , confpirationifque publi-

ce, & de perjurio diffiimacum , frequentius & conviiStum, Vene-
rabili Patri Arnaldo Pidtavenfi Epifcopo, dudum ad nos , ex parte

Domini Summi Pontificis, in Nuncium venienti , Sedis Apoftoli-

cx confpedtui prxfentandum , ob reverentiam Sedis ejufdem, feci-

mus liberari , ut ibidcm fine fpe habendi a nobis licentiam ad par-